проект
постановления Правительства Новосибирской области

О Стратегии в области цифровой трансформации отраслей экономики, социальной сферы и государственного управления Новосибирской области

Во исполнение пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации от 31.12.2020 № Пр-2242 по итогам конференции «Путешествие в мир искусственного интеллекта» 04.12.2020, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», Законом Новосибирской области от 18.12.2015 № 24-ОЗ «О планировании социально-экономического развития Новосибирской области» Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую Стратегию в области цифровой трансформации отраслей экономики, социальной сферы и государственного управления Новосибирской области (далее – Стратегия).
2. Министерству цифрового развития и связи Новосибирской области (Цукарь С.С.), министерству образования Новосибирской области (Федорчук С.В.), министерству здравоохранения Новосибирской области (Хальзов К.В.), министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области (Архипов Д.Н.), министерству транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области (Костылевский А.В.), министерству труда и социального развития Новосибирской области (Бахарева Е.В.), министерству сельского хозяйства Новосибирской области (Лещенко Е.М.), министерству физической культуры и спорта Новосибирской области (Ахапов С.А.), министерству природных ресурсов и экологии Новосибирской области (Севастьянов А.В.), министерству культуры Новосибирской области (Зимняков Ю.В.), министерству промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области (Гончаров А.А.) обеспечить реализацию Стратегии, достижение стратегической цели и целевых показателей Стратегии по курируемым направлениям деятельности.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.

	Губернатор Новосибирской области

	А.А. Травников

С.С. Цукарь
296 97 11

	Первый заместитель Губернатора
Новосибирской области

	Ю.Ф. Петухов
«____» ________2022 г.

	Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр финансов и налоговой политики
Новосибирской области

	В.Ю. Голубенко
«____» _______2022 г.

	Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области - министр сельского хозяйства Новосибирской области

	Е.М. Лещенко
«____» _______2022 г.

	Министр экономического развития
Новосибирской области

	Л.Н. Решетников
 «____» _______2022 г.

	Министр юстиции
Новосибирской области

	Т.Н. Деркач
«____» _______2022 г.

	Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области

	Д.Н. Архипов
 «____» _______2022 г.

	Министр физической культуры и спорта Новосибирской области

	С.А. Ахапов
 «____» _______2022 г.

	Министр труда и социального развития Новосибирской области

	Е.В. Бахарева
 «____» _______2022 г.

	Министр промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области

	А.А. Гончаров
 «____» _______2022 г.

	Министр транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области

	А.В. Костылевский
 «____» _______2022 г.

	Министр образования
Новосибирской области

	С.В. Федорчук
 «____» _______2022 г.

	Министр здравоохранения
Новосибирской области

	К.В. Хальзов
 «____» _______2022 г.

	И.о. министра культуры
Новосибирской области

	Ю.В. Зимняков
 «____» _______2022 г.

	И.о. министра природных ресурсов и экологии
Новосибирской области

	А.В. Севастьянов
 «____» _______2022 г.

	Министр цифрового развития и связи
Новосибирской области

	[bookmark: _GoBack]С.С. Цукарь
 «____» _______2022 г.

	Начальник управления стратегического планирования и финансового учёта министерства цифрового развития и связи Новосибирской области

С.А. Пустынников

	Начальник отдела правового, кадрового и организационного обеспечения министерства цифрового развития и связи Новосибирской области

	                          Е.Г. Фороносова